
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 

******** 

III°  SETTORE  SERVIZIO  POLITICHE   SOCIALI  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 117 DEL 28/06/2013 

********************   

Oggetto: Impegno di spesa per ricovero minori stranieri non accompagnati presso la comunità alloggio 

per minori “Antares” di Favara con sede operativa a Ribera. 

Periodo  gennaio - dicembre 2012 

********************   

L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di giugno, nella residenza Municipale, il 

dipendente  Pippo Di Leo 

 Delegato delle Funzioni Dirigenziali 

ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n° 165/2001 

 

Vista la determinazione dirigenziale n.31 del 28.01.201, ad oggetto: nomina responsabile 

dell’ufficio 328, monitoraggio gare progetti speciali e contestuale delega di funzioni dirigenziali, ai 

sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n° 165/2001 e dell’art. 24-bis del vigente regolamento 

comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera del C.C.   n° 31 del 25/06/2012, con la quale si è approvata la relazione 

previsionale e programmatica bilancio pluriennale  2012/2014 e bilancio di previsione esercizio 2012; 

Atteso che con Delibera di G.C. n° 177 del 24.06.2103 è stata assegnata,  al Dirigente del I° 

Settore,  la somma di €. 72.196,91  per la liquidazione delle relative rette per il periodo 

gennaio/dicembre 2012  all’Intervento n° 1100403 Cap. 6 denominato “accoglimento minori stranieri 

non accompagnati” del bilancio 2013; 

Dato atto che con la suddetta deliberazione, a seguito del contenzioso instauratosi tra la 

Cooperativa Sociale Antares e i dipendenti della cooperativa medesima sigg.ri De Cicco Michele e 



Pizzolato Maria, è stato deliberato di svincolare le somme eccedenti il credito di € 31.000,00 vantato 

dai predetti lavoratori per la liquidazione delle rette di ricovero alla Cooperativa Sociale “Anteres” di 

Favara per il periodo gennaio- dicembre 2012, provvedendo a trattenere la predetta somma di € 

31.000,00 fino ad integrale soddisfazione del credito vantato dai sigg.ri De Cicco Michele e Pizzolato 

Maria; 

Accertato che il suddetto Ente è iscritto all’Albo Regionale sensi dall’ Art. 26 della L.R. n° 

22/86 per la stipula di convenzioni con i comuni per l’assistenza in favore di minori tipologia 

“Comunità alloggio” 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A  

1. Di impegnare, per le motivazione meglio descritte in premessa,  la complessiva somma di €. 

72.196,91, occorrente per la liquidazione delle rette di ricovero dei minori stranieri non 

accompagnati presso la comunità alloggio “Antares” di Favara con sede operativa a Ribera , 

per il periodo gennaio/dicembre 2012,  all’Intervento n° 1100403 Cap. 6 Impegno n° 

1265/2013 denominato “accoglimento minori stranieri non accompagnati” del bilancio 

2013; 

2. di dare atto che sarà liquidate alla Cooperativa Sociale Antares solo la somma di €. 

41.196,91, mentre la rimante somma di € 31.000,00 sarà trattenuta e vincolata fino ad 

integrale soddisfazione del credito vantato dai sigg.ri De Cicco Michele e Pizzolato Maria; 

3. di dare atto, inoltre,  che alla pagamento delle rette di ricovero, per il suddetto periodo,  si 

provvederà a presentazione di apposita fattura da parte delle comunità alloggio e dietro atto 

di liquidazione del Dirigente; 

4. pubblicare la presente sull’albo pretorio on line,  

 

       

                                                                                     Il Delegato delle Funzioni Dirigenziali  

                                                                ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs n° 165/2001  

                                                             F.to (Pippo Di Leo) 

 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


